INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS

DO RIO GRANDE DO SUL

 EDITAL Nº 05/2020

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL

CARGOS PERITO E AUDITOR MÉDICO E

ANALISTA EM GESTÃO DE SAÚDE

RESULTADO RECURSOS DE INSCRIÇÕES

O DIRETOR-PRESIDENTE do Instituto de Assistência a Saúde dos Servidores

Públicos do Rio Grande do Sul – IPE Saúde, no uso de suas atribuições, torna público o

resultado dos recursos interpostos após as homologações de inscrições dos cargos

“Analista em Gestão de Saúde” e “Perito e Auditor Médico”, de acordo com o disposto no

Edital nº 04/2020.

Os motivos pelo levam ao indeferimento do recurso estão elencados ao lado do

nome do candidato e, em apertada síntese, constata-se que:

1) Complemento de informações – candidato (a) encaminhou as informações em

mais de um email ou em momentos diversos, o que afronta ao disposto no item 5.3 dos

editais - “Será aceito apenas um email por inscrição/candidato”;

2) Ausência de documentos – os documentos a serem encaminhados estavam

previstos nos itens 4 e 5 e só seriam recebidos os títulos encaminhados dentro do prazo

de inscrições, nos termos do item 6.2.1 dos editais 01 e 02/2020;

3) Documentos encaminhados em formatos diversos daqueles previstos nos

editais 01 e 02/2020, item 5.3. Não é possível a adequação do encaminhamento em

momento posterior ou em grau recursal, eis que afrontaria à determinação de

recebimento de apenas um email por inscrição/candidato, consoante parte final dos itens

5.3;

4) Graduação diversa – as graduações aceitas são aquelas previstas na Lei n.

15.473/2020, dentro das áreas previstas nos Editais n. 01 e 02/2020.

RECURSOS IMPROVIDOS
NOME DO CANDIDATO MOTIVO

ANA LAURA PINTO DE CAMPOS  Documentos em formatos diversos

ANA PAULA REGO FOLTZ  Complementação de informações

ANNA BOTTINO  Complementação de informações

ANTONIO AUGUSTO RIBEIRO AZAMBUJA Ausência de documentos – certificado de conclusão

de curso ilegível

BIANCA SANTOS TEIXEIRA Complementação de informações

BIBIAN ARMILIATO DE GODOY Graduação diversa

CARINA MACIEL SALABERRY Ausência de documento – formulários anexo III e IV

CLEOMARA VIEIRA ALMEIDA  Ausência de documento

CRISTIANO MENDONÇA ANTUNES Complementação de informações

DANIELA CARVALHO NUNES SOLARI Documentos em formato diverso – link de drive sem
acesso permitido

DANIELE SUSANA VOLKART SIDEGUM  Complementação de informações

DEBORA EMILIANA TAFFAREL WOLFART Ausência de documento

DIEGO LOPES RAUPP  Ausência de documento

ELISABETE SOARES  Complementação de informações

GISELE DE MORAES CRISTOVAM Formulários recebidos em word

ILKA BENEDET LINEBURGER Complementação de informações

JANICE MEDIANEIRA MOREIRA DE SOUZA  Graduação diversa

JOSÉ ALEXANDRE VALTER Complementação de informações

LENISE PEIXOTO PETTER FRANCESCONI  Ausência de documento – item 5.1, “a”

LEONARDO FERRAZ DEGIAMPIETRO  Documentos em formatos diversos

LETÍCIA MARQUES PADILHA  Complementação de informações

LUÍSA HERRMANN EBERHARDT  Graduação diversa

MÁRCIA CAMPOS AGUILAR  Complementação de informações

MARCIA SALETE PETRY  Documentos em formatos diversos

MARIANA LUCHO MULLES  Ausência de documento

MARIELE BEVILAQUA Documentos em formatos diversos

MARLI FERNANDES DO AMARAL  Complementação de informações

MICHEL FAULER SZALANSKI  Graduação diversa

MIGUEL ANGELO CORRÊA CARDOSO  Complementação de informações

PAULA ELISA TISCHLER HEINEN  Complementação de informações

ROBERTA BITTENCOURT ROMEIRO  Complementação de informações

RODRIGO SILVEIRA PINTO  Ausência de documento

TIE MINEOKA BERBERIAN Documentos em formato diverso – link de drive sem
acesso permitido

VIVIANE RITA CAMARGO DE AQUINO  Ausência de documento

RECURSOS PROVIDOS

NÚMERO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO/ÁREA
50248  ANA PAULA CORREA

CABELLEIRA
Analista em Gestão de
Saúde/Administração

40237 ANDRESSA ARAGONA FEIJO Analista em Gestão de Saúde/Direito

10011 RAUL MARQUES RODRIGUES Analista em Gestão de
Saúde/Farmácia

40301 RENATA ARNOLD Analista em Gestão de Saúde/Direito

Porto Alegre, 15 de maio de 2020.

Marcus Vinicius Vieira de Almeida

Diretor-Presidente